

ADDENDUM NO. ONE (1)
CITY OF BALDWIN
DAVIS DRIVE, BATSON STREET, AND HOMER DRIVE ROADWAY IMPROVEMENTS
EMI PROJECT NUMBER 23-060
ISSUED OCTOBER 3, 2024

The following items of the Request for Bids are modified as part of this Addendum:

Clarifications

The following are clarifications based on questions received.

1. **I am unfamiliar with a couple items, so I have read through the specs, reached out to DOT personnel, suppliers, and other contractors with no luck. Can you tell me what Type “S” Crack Fill is, and what Type “C” Turf Establishment is?**

Response: The “S” is for crack sealing and is outlined in GDOT Spec section 407, but any standard GDOT list rubber crack fill/seal material is adequate. The turf establishment is a general term for shoulder work that includes filling, re-grading to drain, and stabilizing.

2. **It appears to me that almost the entire project needs OGI due to the amount of alligator cracking and previous utility patches, etc.**

Response: OGI will likely need to be limited to Homer Drive due to budget constraints.

3. **Crack fill is typically used for joints and existing cracks from 1/4 to 1/2 of an inch. Are we responsible for crack filling any cracks larger or smaller than that?**

Response: Crack filling will need to be installed on all cracks 1/4-inch and greater. Significant larger areas will need to be patched.

4. **What directions can be given as far as shoulder construction? There is not much room existing, to do much shoulder work. Are we supposed to just put 2" soil on the shoulders and hydroseed it?**

Response: There are a few obvious shoulder rutting/drop off areas that the City would like to have filled in, graded to drain, and stabilized. The estimated quantity should be conservative.

5. **What erosion control measures are expected? I am sure, that silt fence, hay bale check dams etc. would not be wanted, correct?**

Response: Only grassing and mulching are anticipated.

6. **Is this a rebid? If yes, what was the reason for the bid cancellation?**

Response: Only one bid was received.

END OF ADDENDUM NO.1

Receipt of Addendum 1 is hereby acknowledged by: _____

Company Name: _____

Z:\PROJECTS\23\23060 Baldwin Park Ave and Presley Street\Bid Phase\BP7-Released for Bids\Re-Bid\Addendum 1.docx